
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AGRICOLTURA 28 gennaio 2016, n. 10

Reg. (UE) n. 1308/2013 ‐ D.M. 23 gennaio 2006 “Programma finalizzato al miglioramento della produzione
e commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura.” ‐ Rettifica bando concessione risorse finanziarie
2015/2016.

L’anno 2016 il giorno 28 gennaio, in Bari, nella sede della Sezione Agricoltura, presso il Dipartimento Agri
coltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell’Ambiente  Lungomare N. Sauro 45, il Dirigente del Servizio Produzioni
Animali, sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario responsabile della P.O. Produzioni zootecniche,
riferisce quanto segue:

Con determinazione 728 del 16 dicembre 2015 è stato approvato il bando per la concessione di risorse
finanziare, attinente il Programma regionale di miglioramento della produzione e commercializzazione dei
prodotti dell’apicoltura, di cui al Reg. (UE) n. 1308/2013;

Visto l’allegato “A” alla Determinazione n. 728/2015 che riporta le procedure per l’accesso ai benefici pre
visti dal Programma stesso;

Considerato che l’allegato A al punto 1  Presentazione delle domande del paragrafo  Procedure  riporta
erroneamente quale termine di scadenza per la presentazione delle domande la data del 15 marzo 2015
anziché quella del 15 marzo 2016 e che si rende necessario procedere alla rettifica del precitato termine di
scadenza.

Per quanto innanzi si propone
• di rettificare la data di scadenza per la presentazione delle domande di cui al paragrafo Procedure dell’al

legato A alla DDS n.728/2015 come segue:
“ Le domande devono essere presentate a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione del pre‐
sente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) ed entro e non oltre le ore 24,00 del giorno
15 marzo 2016; a tal riguardo fa fede la data dell’ufficio postale accettante”.

• di stabilire che resta confermato quanto altro disposto nel bando pubblicato nel BURP n.5 del 21 gennaio
2016.

Adempimenti contabili ai sensi della l.r. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa, né a carico

del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e si
esclude ogni ulteriore onere aggiuntivo.

I sottoscritti attestano che il procedimento affidato all’Ufficio proponente è stato espletato nel rispetto
della normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi
predisposto al fine dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del Servizio, è conforme alle risultanze
istruttorie.

Il Funzionario Responsabile della P.O. Il Dirigente del Servizio 
Dott. A. Iurilli Dott. S. Schito

Tutto ciò premesso,

5495Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 11 del 422016



IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

Visti:
Il D.lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
La Legge Regionale n. 7/1997 (Norme in materia di amministrazione regionale) e le relative Direttive appro

vate con Deliberazioni di Giunta Regionale n. 3261/1998 e n. 1493/2005;
Gli artt. 3 e 5 del DPGR 22/02/2008 n. 161;
La Deliberazione della Giunta Regionale n. 2759/2011 di conferimento degli incarichi di Dirigente di Servizio,

ai sensi dell’art.18, comma 2, del Decreto del Presidente della Giunta Regionale (D.P.G.R.) 22 febbraio 2008,
n. 161;

Verifica ai sensi del D.lgs. 196/03
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu

menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela e riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ritenuto per le condivisibili motivazioni riportate nel testo della succitata proposta, di adottare l’atto finale

DETERMINA

 di far proprio quanto in premessa riportato;

 di rettificare la data di scadenza per la presentazione delle domande di cui al paragrafo Procedure dell’alle
gato A alla DDS n.728/2015 come segue:
“Le domande devono essere presentate a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione del pre
sente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) ed entro e non oltre le ore 24,00 del giorno
15 marzo 2016; a tal riguardo fa fede la data dell’ufficio postale accettante”.

 di stabilire che resta confermato quanto altro disposto nel bando pubblicato nel BURP n. 5 del 21 gennaio
2016;

 di stabilire che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento composto da tre facciate è stato redatto in un unico originale che sarà conservato
agli atti di questa Sezione, una copia conforme all’originale sarà inviata al Segretariato della Giunta Regionale,
una copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari e una copia sarà restituita al Servizio proponente; non
verrà trasmesso alla Sezione Ragioneria in quanto non comporta adempimenti contabili.

Il presente atto verrà pubblicato nell’albo istituito presso il Sezione Agricoltura. 

Il Dirigente della Sezione
Dott. Giuseppe D’Onghia 

______________________________________________________

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 11 del 4220165496



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ALIMENTAZIONE 14 dicembre 2015, n. 224

Applicazione Reg. (UE) n. 1308/2014 del 17/12/2013 del Parlamento e del Consiglio e Reg. (UE) n. 543/2011
del 07/6/2011 della Commissione ‐ Revoca riconoscimento dell’Organizzazione di produttori ortofrutticoli
Casalicchio OP Società Cooperativa Agricola (IT 365) con sede legale in Polignano a Mare (Bari).

L’anno 2015 addì 14 del mese di dicembre in Bari, nella sede della Sezione Alimentazione presso il Diparti
mento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell’Ambiente  Lungomare Nazario Sauro n. 45.

Il dirigente del Servizio Associazionismo Alimentazione Tutela Qualità, sulla base dell’istruttoria espletata
dal responsabile della Posizione Organizzativa “Associazionismo”, Dr Piergiorgio Laudisa, riferisce quanto
segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1234/2007 e successivi di attuazione, recante “Organizzazione comune del
mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti agricoli (regolamento unico OCM)” nonché i prov
vedimenti nazionali e regionali attuativi degli stessi, con i quali, tra l’altro, sono state determinate procedure
per il riconoscimento ed il controllo delle OP., delle A.O.P.;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1308/2014 del Parlamento e del Consiglio, recante “Organizzazione comune
dei mercati agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n. 922/1972, (CEE) n. 234/1979, (CE) n. 1037/2001 e (CE)
n. 1234/2007 del Consiglio”;

VISTO il Reg. (UE) di esecuzione del 07/6/2011 n. 543/2011 della Commissione recante modalità di appli
cazione del regolamento (CE) n. 1234/2007 nei settori degli ortofrutticoli freschi e degli ortofrutticoli trasfor
mati;

VISTO il Reg. Delegato (UE) n. 499/2014 della Commissione che integra i Regolamenti (UE) n. 1308/2013 e
(UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio attraverso la modifica del Regolamento di esecu
zione (UE) n. 543/2011 della Commissione per quanto riguarda i settori degli ortofrutticoli freschi e degli orto
frutticoli e trasformati;

VISTO il Decreto Mi.P.A.A.F. n. 9084 del 28/8/2014 che reca “Disposizioni nazionali in materia di riconosci
mento e controllo delle organizzazioni di produttori ortofrutticoli e loro associazioni, di fondi di esercizio e
programmi operativi;

VISTO l’allegato al suddetto Decreto Mi.P.A.A.F. relativo alle “Procedure per il riconoscimento e il controllo
delle OP, delle AOP, e per la gestione del fondi di esercizio e del programmi operativi”;

VISTA la legge 24 aprile 1998, n. 128, recante disposizioni per l’adempimento di obblighi derivanti dall’ap
partenenza dell’Italia alla Comunità europea ed in particolare, l’art. 40 relativo alle organizzazioni del produt
tori net settore ortofrutticolo;

VISTA la Determinazione dirigenziale del 25/10/2006 n. 29/ALI con la quale è stato concesso II riconosci
mento ai sensi del Reg. (CE) n. 2200/1996 dell’organizzazione di produttori ortofrutticoli Casalicchio OP Società
Cooperativa Agricola, con sede legale in Polignano a Mare (Bari) Contrada Locosantissimo, n. 1316/A, per il
gruppo di prodotti Codice NC 07 (ortaggi) e Codice NC 0806 10 10 (uve fresche da tavola) ed iscrive la stessa
al n. 23 dell’elenco regionale delle Organizzazioni produttori ortofrutticoli;

5497Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 11 del 422016


